[bookmark: _GoBack]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 6439/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue serviços de limpeza de terreno, que vem causando transtornos no Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que efetue serviços de limpeza de terreno, localizado na Avenida Sábato Rossini, próximo à residência de número 1064, Centro.

Justificativa:

A sujeira e o entulho ali acumulados passam a impressão de um verdadeiro lixão. Moradores estão indignados com a invasão de ratos e escorpiões nas residências próximas. Há uns dias, uma moradora encontrou um escorpião no cortinado do berço do filho de apenas nove meses. Pedem providências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de agosto de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

f119adc5-6a72-4df2-b175-bd71ba28ea45.png
PROTOCOLO 10084/2017 - 11/08/2017 13:07